VA- VE| 22/ 10/ 2020| DETERM NA 158 MIBAC - VA-VE

DIFEZIONE

vetnALd s 9.2 {40[ 20

, | cL L
//Zﬁw{mﬁ»/w z %ﬁ%’ & é adLriter ﬂ///////ﬁ?&yg P /éef/’/ z/ Lottt
VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE
DETERMINAZIONEn. 458  da 24 /40/ 2020

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO, Al SENSI DELI’ART. 36,
COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50, DEL SERVIZIO DI
FORNITURA ANNUALE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELI’ATTREZZATURA
ANTINCENDIO A VILLA D’ESTE, VILLA ADRIANA E SANTUARIO DI ERCOLE
VINCITORE.

IL DIRETTORE

VISTO if d.m. 23 gennaio 2016, n.44 e in particolare |’art.6, comma 1, lett.b), punto4), con il quale & stato
istituito il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d’Este™;

VISTO if Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022 del Ministero dei beni
e delle attivita culturali e del turismo, in corso di registrazione;

VISTO I’art. 36 co 2 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016, aggiornato al d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 ¢ come
modificato dal D. L. n. 32/2019, convertito in L. n. 55/2019;

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei , rep. n. 323 del 4 maggio 2017, registrato presso la Corte dei
Conti, con il quale ¢ stato conferito al dott. Andrea Bruciati I’incarico di funzione dirigenziale non generale di
direzione dell’Istituto dotato di autonomia speciale “Villa Adriana e Villa D’Este™;

CONSIDERATO ['imminente scadenza dell’incarico prot. 2022 del 06 settembre 2019, relativo alla
manutenzione annuale ordinaria e straordinaria dell’attrezzatura antincendio a Villa d’Este, Villa Adriana e
Santuario di Ercole Vincitore;

VISTA dunque la necessita di procedere ad un nuovo affidamento per la predetta manutenzione, in ragione
dell’esigenza di garantire un adeguato standard di sicurezza a visitatori ¢ dipendenti;

VISTA la relazione dei Funzionari Arch. Laura Bernardi e Arch. Antonella Mastronardi datata 30 scttembre
2020, con la quale si evidenziano le esigenze in maniera dettagliata dell’Istituto in merito;

RITENUTO comunque opportuno procedere ad un confronto competitivo tramite una richiesta di preventivo
inoltrata sulla piattaforma Me.PA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip a n.10
operatori economici sorteggiati tra quelli del settore;

VISTA la richiesta di preventivo prot.n. 1711 del 07 ottobre 2020;

VISTA la Rdo n. 2660224 del 07 ottobre 2020;

VISTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte risultava pervenuta unicamente |’offerta
della Soc. 2M Servizi e Tecnologie Srls con sede in Via deila Fontanella 23 — 00045, Genzano (RM) P. Iva

f Ministero

B ooribeniele

attivita cultural

e per il turfsmo

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE
Piazza Trento. 5 — 00019 Tivoli (RM)

Tel. + 39 0774312070 — +39 0774768082

PEC:mbac-va-vei@mailcert. beniculturali. it

PEO: va-vegtbeniculturali.it



///%/);Me«w /&eéf z %4%2 & é el viiter (y//zf////?ﬁwfxé e /ée/& z/ Lot tedsrnc

VILLA ADRIANA E VILLA EYESTE

15127401006 ed acquisita al prot. n. 1813 del 20/10/2020 per un importo pari a Euro 7.320,00
(settemilatrecentoventi/00) [va esclusa, che comunque risulta congrua e conveniente per I’amministrazione;

VISTA la stipula protocollo n. 1814 del 20/10/2020, effettuata con la predetta 2M Servizi ¢ Tecnologie Stls.;

VISTO il documento unico di regolarita contributiva (DURC) emesso dall'INAIL al n. 23095008 con scadenza
validita del 08/11/2020, attestante la regolaritd contributiva della societd di in questione;

VISTQ il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato numero di registro
18372020 de!l 21/10/2019, rilasciato dalla Procuta della Repubblica presso il Tribunale di Tivoli per la Soc. 2M
Servizi ¢ Tecnologie Sris, che si allega agli atti;

VISTO il Casellario Giudiziale ed il Certificato dei carichi pendenti numerc 10226/2020 del 21/10/2019 riferiti
al Sig. Natali Massimiliano, Amministratore della Ditta Soc. 2M Servizi e Tecnologie Srl, che nulla ostano alla
stipula del contratto e che si allegano agli atti;

VISTO Fimporto superiore ad Euro 5.000,00 si rende necessaria la verifica inadempimenti presso 1’Agenzia
delle Entrate Riscossione che si allega agli atti;

DETERMINA

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di fornitura e manutenzione annuale ordinaria e straordinaria
dell’attrezzatura antincendio a Villa d’Este, Villa Adriana e Santuario di Ercole Vincitore alla 2M Servizi e
Tecnologie Strls con sede in Via della Fontanella 23 — 00045, Genzano (RM) P. Iva 15127401006 per un
importo pari a Euro 7.320,00 (settemilatrecentoventi/00) Iva esclusa.

DI STABILIRE che il RUP & il Dott. Andrea Bruciati;
DI STABILIRE che il CIG é: Z4C2EDDEDA;

DI DARE ATTO che la spesa gravera sul capitolo di spesa 2.1.4.001/2.02.03.06.001/G (DM 467 sicurezza
antincendio) del Bilancio di previsione 2020 di questo Istituto;

DI PROCEDERE :zlla pubblicazione, ai sensi dell’art.29 co.1 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 e ss.mm.ii., sul
sito internet dello scrivente istituto www.villaadriana.beniculturali.it/;

SIATTESTA |"assenza di conflitio d’interessi.

II. DIRHTTORE
{Dott. Anflgea Bruciati)

| Ministero
@ per i beniele
s . altivita culturali
a8 - per il twrismo
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE
Piazza Trento, § — 00019 Tivoli (RM)
Tel. + 39 0774312070 — +39 0774768082
PEC:mbac-va-vegmailcert.benivulturali.it
PEQ: va-ve@beniculturali i



